
yo + 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— Í 00000010 

: Y 

RESOLUCION No. 89-2-141]1' b7.) 2 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCITETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 

abm-89270 del 12 de septiembre de 19859; 

CONSIDERANDO: : 

QUE el 39 de mayo de 1989, se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 

Marcos biaz Cazquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla ALSOL 
S.A.; 

QUE el abogado Yicente Quintero Almache, en su 

calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del 
doctor Ernesto Vernaza T.., ha solicitado la aprobación 

de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-2767-1A del 7 de 

julio de 1989: 

QUE el señor Superintendente de Compaúlas mediante 
oficio No. SC-110-89-010885 del 18 de julio de 1989, ha 
concedido a la compañía mencionada la prórroga hasta el 

16 de octubre de 198%, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente mínimo legal y 

cumplir con las formalidades legales, en virtud de lo 
dispuesto en el Art. 83 de la Ley 006 de Control 
Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988, 
promulgada en el Registro Oficial No. 97 de 29 de 

diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S0-D3I-CA-89-2413 del 16 de octubre de 1989 ha emitid 

Y



e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000011 
Foja 2 de 3 nero 
Resolución No. so-2-1 146 í iS »” 

ALSOL S.A. 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de ALSOL S.A. por UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES dividido en MIL QUINIENTAS acciones «de UN MIL 

SUCRES cada una; Y, b) la reforma de estatutos constan” 

tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantén Guayaquil al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guavaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública Junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

o ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario del 
Cantón Urvina Jado a cuyo cargo se encuentra sl protoco- 

lo due perteneció al abogado Marcos Diaz Casquete, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 30 de 

octubre de 1981, por la cual se constituyó la compañia 

o en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y 

Y de esta anotación. 

a refaermar sus estatutos, mediante la escritura pública 

que se aprueba por 1 resente Resolución y siente razón 

7 

de A



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

tela y de 

racolución do, Br <cde 1106772 

ALZOL of. pg 

  

SRTICLAO QUIN 17 eo DISPONER que un extracto de la 

ivticada eecritura pública 3e pvubligue, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en “+1 domicilio 

poáncipal «de la compania. ln ajemplar de la publicación 

deberá entiegyalse a este Lespacho. 

CUMPLIEO, vuelva el e-pediente. 

CORONIQUESE.- DADA: y firmada en lá Superinten 

delmia de compaúulas. en Guayaquil, a 1 pr Ce 2 / 

o TAE 
ñtb. Carol Seiger Friedbera 

SUR INTENDENTE DE DERECHO SU TETARIO LE OLA 

   
INTENDENCIA LE COMPARTAS DE GUAYAQUIL” 

GLÍGaAc 

Lin Ioeb 
e» p. gas El CERTIFIOO: Que con fecha de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 43.767 a 43.769, 

número 12.705 del Registro Mercantil y anotada bajo el número - 

17.795 del Repertorio +- Guayaquil, Noviembre siete de mil 

cíentos ochenta i nueve »- El Registrador Mercantil ,- 

          

    
VAR ANDRADE 

Cantén Guayaquil 

CERTIFICOS hoy » 
Se tomó nota de lo ordenado en la anteríor Resolución a foja - 

35.383 del Registro Mercantil de 1.981, al margen de la inscrip 

ción respectiva »+- Guayaquil, Noviembre siete de mil novecientos 

ochenta 1 nueve .- El Registrador Mercantil .- 

AB_ HECTOR MIGUEL A 
Ra. dor o. co mul 

  

      

   

   

  

   

  

    
CIVAR ANDRADE 

Cantén Guayaquil 
TAR HECTOR MIGUEL    


